
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL/RO
Pregão Eletrônico Nº. 90/2023/SUPEL/RO
Processo Administra�vo: 0029.118035/2022-08
Objeto: Contratação dos serviços con�nuos de transporte escolar, para atender as necessidade dos alunos da rede
estadual de educação, residentes no município de Vale do Anari - RO, com fornecimento de veículos �po ônibus,
incluindo o abastecimento, manutenção, fornecimento de motoristas e monitores em toda a frota contratada, para
executar o serviço por quilometragem percorrida KM/MÊS, referente aos 200 (duzentos) dias Le�vos e 10 (dez) dias
des�nados as Provas de Recuperação e Exames Finais, totalizando 210 (duzentos e dez) dias contratados.
A Superintendência Estadual de Licitações, através da Pregoeira, nomeada através da Portaria nº 186/GAB/SUPEL,
publicada no DOE na data 07 de dezembro de 2022, torna público, aos interessados e, em especial às empresas que
re�raram o edital, que a licitação está SUSPENSA SINE DIE, para análise e manifestação quanto aos Pedidos de
Impugnações impetrados ao Edital. Publique-se.
Porto Velho/RO, 05 de junho de 2023.
MARIA DO CARMO DO PRADO
Pregoeira - Equipe ÔMEGA/SUPEL - Mat. 300131839.

Documento assinado eletronicamente por Maria do Carmo do Prado, Pregoeiro(a), em 05/06/2023,
às 09:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18 caput e seus §§ 1º e 2º,
do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0038814682 e o código CRC 7725736F.

Referência: Caso responda este(a) Aviso de licitação, indicar expressamente o Processo nº 0029.118035/2022-08 SEI nº 0038814682

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

